



# Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych

ul. A. Gajkowiecza 5/85, 03-562 Warszawa

e-mail: biuro.spipg@wp.pl

REGON 369501740 NIP 5242852956

MRP IPS



KG036052

Warszawa dn.22.07.2019 r.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
BIURO PODAWCZE

Data  
wpływu:

2019-07-22

Krajowa Rada Konsultacyjna

do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji

Biurowo Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych

Wydział do Spraw Komunikacji Społecznej i Promocji

ul. Nowogrodzka 1/3/5

00-513 Warszawa

RRP-64318-2019

**Przedmiot petycji – zmiany w prawie w postaci nowelizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie mających na celu zapewnienie osobom Głuchym i Niedosłyszącym z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 100% dofinansowania na aparaty słuchowe.**

### PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją do Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Zdrowia poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie mających na celu zapewnienie osobom Głuchym i Niedosłyszącym z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 100% dofinansowania na aparaty słuchowe.

### Uzasadnienie

W imieniu Stowarzyszenia Polski Instytut Praw Głuchych zwracamy się z uprzejmą prośbą do Państwa o nowelizację rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie mających na celu zapewnienie osobom Głuchym i Niedosłyszącym z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 100% dofinansowania na aparaty słuchowe.

Jak wiemy implanty słuchowe są w całości refundowane przez NFZ czyli takie osoby są na lepszej pozycji niż osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności które ubiegają się o dofinansowanie z NFZ na aparaty słuchowe i otrzymują o wiele niższe dofinansowanie na ich zakup, mają większy przy tym udział wkładu własnego, traktuje się ich jak obywateli drugiej kategorii.

Należy przy tym nadmienić, że są takie sytuacje w Polsce, że brakuje środków finansowych na dofinansowanie aparatów słuchowych.

Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności na mocy ustawy z dnia 9 maja 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności mają możliwość natychmiastowej 100 % refundacji ze strony państwa zakupu m.in. aparatów słuchowych

1

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
Departament Osób Niepełnosprawnych  
23-10-  
DDP-P-1388-2019

Nie ulega wątpliwości, iż osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności które wnioskuje o dofinansowanie aparatów słuchowych powinny mieć możliwość wyboru protezy i tym samym otrzymać w 100 % dofinansowanie na zakup aparatów słuchowych tak jak to ma miejsce w przypadku implantów słuchowych czy też osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Mamy tutaj nierówności i dysproporcje społeczne w dofinansowaniu protez słuchowych, faworyzuje się określone grupy które ubiegają się o dofinansowanie implantów słuchowych czy aparatów słuchowych w szczególności osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności zaś osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności starające się o dofinansowanie aparatów słuchowych są dyskryminowane i wykluczone społecznie.

Przytoczone rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie oraz ustawa z dnia 9 maja 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności stoją w sprzeczności z art. 32. Konstytucji RP z zasadą równości i niedyskryminacji, takie duże rozbieżności w różnicowaniu ww. osób ubiegających się o dofinansowanie protez słuchowych są absurdalne i niedorzeczne.

Mamy tutaj pewną formę dyskryminacji gdyż są osoby które ubiegają się o dofinansowanie implantów słuchowych i aparatów słuchowych otrzymują oni od NFZ w pełnej 100 % wysokości na ich zakup oraz mamy tutaj również osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności które chcą zakupić aparaty słuchowe które są o wiele tańsze niżeli implanty słuchowe otrzymują dofinansowanie w mniejszej kwocie bądź wcale.

Obowiązkiem Państwa Polskiego jest zagwarantowanie praw osobom Głuchym i Niedosłyszącym wynikających z ustawy zasadniczej dot. równego dofinansowania aparatów słuchowych tak jak to ma miejsce w przypadku implantów słuchowych czy też osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Reasumując, uprzejmie prosimy Krajową Radę Konsultacyjną do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Zdrowia poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie tak aby osoby Głuche i Niedosłyszące z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności ubiegające się o dofinansowanie na zakup aparatów słuchowych były równo traktowane i niedyskryminowane, poprzez przyznanie im 100% dofinansowania na aparaty słuchowe.

#### **Zgodność z prawem Unii Europejskiej**

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

**Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie naszych podpisów.**

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.